

Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Estado Analítico de Ingresos
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	87,765	87,765	87,765	87,765	87,765
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	2,240,951	2,240,951	2,240,951	2,240,951	2,240,951
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	265,631,139	7,259,139	272,890,278	252,688,067	252,688,067	-12,943,072
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	265,631,139	2,328,716	275,218,994	255,016,783	255,016,783	-10,614,356
				Ingresos excedentes		

Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Estado Analítico de Ingresos
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	0	0	0	0	0	0
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos ¹	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos ²	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.	0		0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.	0	0	0	0	0	0
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	265,631,139	9,587,855	2,328,716	255,016,783	255,016,783	-10,614,356
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos ¹	0	87,765	87,765	87,765	87,765	87,765
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y otros Ingresos ³	0	2,240,951	2,240,951	2,240,951	2,240,951	2,240,951
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	265,631,139	7,259,139	272,890,278	252,688,067	252,688,067	-12,943,072
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	265,631,139	9,587,855	275,218,994	255,016,783	255,016,783	-10,614,356
				Ingresos excedentes		

¹ Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativos y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

Concepto	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (d)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos	0	0	0	0	0	0
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
C. Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
D. Derechos	0	0	0	0	0	0
E. Productos	0	87,765	87,765	87,765	87,765	87,765
F. Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0	2,240,951	2,240,951	2,240,951	2,240,951	2,240,951
H. Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
h1) Fondo General de Participaciones	0	0	0	0	0	0
h2) Fondo de Fomento Municipal	0	0	0	0	0	0
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	0	0	0	0	0	0
h4) Fondo de Compensación	0	0	0	0	0	0
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	0	0	0	0	0	0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	0	0	0	0	0	0
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participables	0	0	0	0	0	0
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo	0	0	0	0	0	0
h9) Gasolinas y Diésel	0	0	0	0	0	0
h10) Fondo de Impuesto Sobre la Renta	0	0	0	0	0	0
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	0	0	0	0	0	0
I.- Incentivos Derivados de Colaboración Fiscal	0	0	0	0	0	0
i1) Tenencia o Uso de Vehículos	0	0	0	0	0	0
i2) Fondo de Compensación ISAN	0	0	0	0	0	0
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	0	0	0	0	0	0
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	0	0	0	0	0	0
i5) Otros Incentivos Económicos	0	0	0	0	0	0
J. Transferencias	265,631,139	7,259,139	272,890,278	252,688,067	252,688,067	-12,943,072
K. Convenios	0	0	0	0	0	0
k1) Otros Convenios y Subsidios	0	0	0	0	0	0
L. Otros Ingresos de Libre Disposición	0	0	0	0	0	0
l1) Participaciones en Ingresos Locales	0	0	0	0	0	0
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición	0	0	0	0	0	0
I. Total de Ingresos de Libre Disposición	265,631,139	9,587,855	275,218,994	255,016,783	255,016,783	-10,614,356
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						

Concepto	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (d)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones	0	0	0	0	0	0
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	0	0	0	0	0	0
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	0	0	0	0	0	0
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	0	0	0	0	0	0
a4) Fondo de Aport. p/Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del DF	0	0	0	0	0	0
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples	0	0	0	0	0	0
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	0	0	0	0	0	0
a7) Fondo de Aportaciones p/Seguridad Pública de los Estados y del DF	0	0	0	0	0	0
a8) Fondo de Aportaciones P/Fortalecimiento de las Entidades Federativas	0	0	0	0	0	0
B. Convenios	0	0	0	0	0	0
b1) Convenios de Protección Social en Salud	0	0	0	0	0	0
b2) Convenios de Descentralización	0	0	0	0	0	0
b3) Convenios de Reasignación	0	0	0	0	0	0
b4) Otros Convenios y Subsidios	0	0	0	0	0	0
C. Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios: Productos de Hidrocarburos	0	0	0	0	0	0
c2) Fondo Minero	0	0	0	0	0	0
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0	0	0	0
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0	0	0	0
III. Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
IV. Total de Ingresos	265,631,139	9,587,855	275,218,994	255,016,783	255,016,783	-10,614,356
Datos Informativos:						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)						

CONCEPTO	EGRESOS					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	251,611,512	- 41,528	251,569,984	162,104,869	162,104,869	89,465,115
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	118,957,108	(13,131,525)	105,825,583	69,943,661	69,943,661	35,881,921
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	0	272,490	272,490	172,923	172,923	99,567
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	54,495,511	1,657,705	56,153,216	32,134,090	32,134,090	24,019,126
SEGURIDAD SOCIAL	26,014,487	8,565,534	34,580,021	24,616,066	24,616,066	9,963,955
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	44,755,057	3,029,020	47,784,078	31,504,083	31,504,083	16,279,995
PREVISIONES	0	0	0	0	0	-
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	7,389,349	(434,752)	6,954,597	3,734,047	3,734,047	3,220,550
Materiales y Suministros	1,104,971	-	1,104,971	203,868	203,868	901,103
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	722,958	(137,146)	585,812	93,313	93,313	492,499
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	0	16,142	16,142	16,140	16,140	2
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0	0	-	0	0	-
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	0	27,067	27,067	0	0	27,067
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	32,086	0	32,086	0	0	32,086
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	96,416	0	96,416	94,415	94,415	2,001
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	63,743	112,485	176,227	0	0	176,227
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0	0	-	0	0	-
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	189,768	(18,547)	171,221	0	0	171,221
Servicios Generales	2,831,103	41,534	2,872,637	407,343	407,343	2,465,294
SERVICIOS BASICOS	889,650	74,709	964,359.42	61,631	61,631	902,728
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	1,000	0	1,000.00	0	0	1,000
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	654,042	(260,939)	393,103.86	0	0	393,104
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	584,489	(66,582)	517,906.93	88,333	88,333	429,574
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	372,186	367,661	739,847.23	132,716	132,716	607,132
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	72,060	1,380	73,440.01	0	0	73,440
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	48,590	0	48,589.91	0	0	48,590
SERVICIOS OFICIALES	192,086	(124,566)	67,519.83	61,349	61,349	6,171
OTROS SERVICIOS GENERALES	17,000	49,870	66,870.02	63,315	63,315	3,555
Transferencias,Asignaciones,Subsidios y Otras Ayudas	-	23,806.36	23,806.36	23,805.78	23,805.78	0.58
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	23,806	23,806	23,806	23,806	1
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-	-	-	-	-
AYUDAS SOCIALES	-	-	-	-	-	-
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	-	-
DONATIVOS	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	600,000.00	- 6.00	599,994.00	66,957.00	66,957.00	533,037.00

CONCEPTO	EGRESOS					Subejercicio 6 = (3 - 4)	
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	600,000	-	6	599,994	66,957	66,957	533,037
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-	-	-	-	-	-	-
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	-	-	-	-	-	-	-
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	-	-	-	-	-	-	-
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	-	-	-	-	-	-
ACTIVOS BIOLÓGICOS	-	-	-	-	-	-	-
BIENES INMUEBLES	-	-	-	-	-	-	-
ACTIVOS INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-	-
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	-	-	-	-	-	-	-
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	-	-	-	-	-	-	-
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-	-
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	-	-	-	-	-	-	-
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	-	-	-	-	-	-	-
CONCESIONES DE PRÉSTAMOS	-	-	-	-	-	-	-
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	-	-	-	-	-	-	-
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones y APortaciones	-	-	-	-	-	-	-
PARTICIPACIONES	-	-	-	-	-	-	-
APORTACIONES	-	-	-	-	-	-	-
CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	7,259,139	7,259,139	7,259,139	7,259,139	7,259,139	-
AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-
COSTO POR COBERTURAS	-	-	-	-	-	-	-
APOYOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	-	7,259,139	7,259,139.00	7,259,139	7,259,139	7,259,139	-
TOTAL	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Administrativa
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026



Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Unidad Administrativa 1	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
Unidad Administrativa 2	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 3	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 4	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 5	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 6	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 7	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 8	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 9	-	-	-	-	-	-
Unidad Administrativa 10	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Económica (Tipo de Gasto)
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026



Concepto	EGRESOS					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
1 Gasto Corriente	255,547,587	23,812	255,571,399	162,739,886	162,739,886	92,831,513
2 Gasto de Capital	600,000 -	6	599,994	66,957	66,957	533,037
3 Amortización de la deuda y disminución de pasivos	-	7,259,139	7,259,139	7,259,139	7,259,139	-
4 Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
5 Participaciones	-	-	-	-	-	-
TOTAL	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Identificación de Crédito o Instrumento	Contratación / Colocación	Amortización	Endeudamiento Neto
	A	B	C = A - B
Créditos Bancarios			
Crédito No.	0	0	0
Crédito No.	0	0	0
Crédito No.	0	0	0
Crédito No.	0	0	0
Crédito No.	0	0	0
Crédito No.	0	0	0
Crédito No.	0	0	0
Total Créditos Bancarios	0	0	0
Otros Instrumentos de Deuda			
Tipo de Instrumento	0	0	0
Tipo de Instrumento	0	0	0
Tipo de Instrumento	0	0	0
Tipo de Instrumento	0	0	0
Tipo de Instrumento	0	0	0
Tipo de Instrumento	0	0	0
Tipo de Instrumento	0	0	0
Total Otros Instrumentos de Deuda	0	0	0
TOTAL	0	0	0

NO APLICA

Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Indicadores de Postura Fiscal
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	265,631,139	255,016,783	255,016,783
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	265,631,139	255,016,783	255,016,783
2. Ingresos del Sector Paraestatal			
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)	256,147,587	170,065,982	170,065,982
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	256,147,587	170,065,982	170,065,982
4. Egresos del Sector Paraestatal	-	-	-
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	9,483,552	84,950,801	84,950,801

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	9,483,552	84,950,801	84,950,801
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	-	-	-
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III - IV)	9,483,552	84,950,801	84,950,801

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0
C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B)	0	0	0

1 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado
Créditos Bancarios		
Crédito No.	0	0
Crédito No.	0	0
Crédito No.	0	0
Crédito No.	0	0
Crédito No.	0	0
Crédito No.	0	0
Crédito No.	0	0
Total de Intereses de Créditos Bancarios	0	0
Otros Instrumentos de Deuda		
Tipo de Instrumento	0	0
Tipo de Instrumento	0	0
Tipo de Instrumento	0	0
Tipo de Instrumento	0	0
Tipo de Instrumento	0	0
Tipo de Instrumento	0	0
Tipo de Instrumento	0	0
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda	0	0
TOTAL	0	0

NO APLICA

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE ZACATECAS
NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTALES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2026**

AMPLIACIONES Y TRANSFERENCIAS

Ampliaciones

Toda vez que el sistema no permite trabajar con números negativos, es necesario realizar movimientos para darle suficiencia a partidas para que éste pueda operar, entre ellos tenemos las ampliaciones líquidas, se sustentan en ingreso extraordinario como ingresos propios, préstamos y los aprovechamientos de tipo corriente (pago incapacidades por parte del IMSS).

Durante el trimestre de enero a marzo se realizó una recalendarización al presupuesto estatal por \$ **40,099,028.07** debido a los adelantos de calendario que se nos autorizó para cumplir con los compromisos de dicho período, como sigue:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MES RECALENDARIZADO	MES AFECTADO	MONTO APROBADO	IMPORTE CON RECALENDARIZACION	IMPORTE RECALENDARIZADO
3821	GASTOS DE ORDEN SOCIAL	OCTUBRE	MARZO	30,000.00	60,000.00	30,000.00
3821	GASTOS DE ORDEN SOCIAL	NOVIEMBRE	MARZO		30,000.00	30,000.00
3821	GASTOS DE ORDEN SOCIAL	DICIEMBRE	ENERO		30,000.00	30,000.00
3481	COMISIONES POR VENTA	DICIEMBRE	ENERO	0.00	72,000.00	72,000.00
1131	SUELDO BASE	OCTUBRE	ENERO	14,300,224.58	28,600,449.16	14,300,224.58
1341	COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES	OCTUBRE	ENERO	71,791.00	143,582.00	71,791.00
1347	MATERIAL DIDACTICO	OCTUBRE	ENERO	270,152.13	540,304.30	270,152.17
1311	PRIMA DE ANTIGÜEDAD	OCTUBRE	ENERO	3,777,419.62	7,554,839.20	3,777,419.58
1591	AYUDA PARA TRANSPORTE	OCTUBRE	ENERO	130,000.00	153,786.58	23,786.58
1594	MEDIDAS DEL BIENESTAR	SEPTIEMBRE	ENERO	1,168,458.81	2,336,917.60	1,168,458.79
1592	COMPENSACION GARANTIZADA	SEPTIEMBRE	ENERO	205,279.12	410,558.20	205,279.08
1711	EFICIENCIA EN EL TRABAJO	SEPTIEMBRE	ENERO	353,678.12	707,356.20	353,678.08
1711	COMPENSACION POR ACTUACION Y PRODUCTIVIDAD	SEPTIEMBRE	ENERO	367,360.69	734,721.40	367,360.71
1594	MEDIDAS DEL BIENESTAR	SEPTIEMBRE	FEBRERO	1,168,458.79	2,336,917.58	1,168,458.79
1596	BONO DE DESPENSA	SEPTIEMBRE	FEBRERO	1,028,214.08	2,056,428.16	1,028,214.08



1711	EFICIENCIA EN EL TRABAJO	SEPTIEMBRE	FEBRERO	353,678.12	707,356.20	353,678.08
1711	COMPENSACION POR ACTUACION Y PRODUCTIVIDAD	SEPTIEMBRE	FEBRERO	367,360.69	734,721.40	367,360.71
1594	MEDIDAS DEL BIENESTAR	AGOSTO	FEBRERO	1,168,458.79	2,336,917.58	1,168,458.79
1596	BONO DE DESPENSA	AGOSTO	FEBRERO	1,028,214.08	2,056,428.16	1,028,214.08
1711	EFICIENCIA EN EL TRABAJO	AGOSTO	FEBRERO	353,678.12	707,356.20	353,678.08
1711	COMPENSACION POR ACTUACION Y PRODUCTIVIDAD	AGOSTO	FEBRERO	367,360.69	734,721.40	367,360.71
1541	OTRAS PERCEPCIONES (CONCEPTO 24)	OCTUBRE	FEBRERO	57,250.00	114,500.00	57,250.00
1591	APOYO PARA LENTES	OCTUBRE	FEBRERO	11,541.67	23,083.33	11,541.66
1596	BONO DE DESPENSA	JULIO	FEBRERO	1,028,214.08	2,056,428.16	1,028,214.08
1541	APOYO A LA SUPERACION ACADEMICA	SEPTIEMBRE	MARZO	0.00	1,106,692.50	1,106,692.50
1321	PRIMA VACACIONAL	JULIO	MARZO	4,892,741.50	9,785,483.00	4,892,741.50
1594	MEDIDAS DEL BIENESTAR	JULIO	MARZO	1,168,458.79	2,336,917.58	1,168,458.79
1591	APOYO PARA LENTES	SEPTIEMBRE	MARZO	11,541.67	23,083.33	11,541.66
2611	COMBUSTIBLE	DICIEMBRE	FEBRERO	15,382.33	23,382.33	8,000.00
		NOVIEMBRE			8,000.00	8,000.00
		OCTUBRE			8,000.00	8,000.00
		SEPTIEMBRE			8,000.00	8,000.00
		AGOSTO			8,000.00	8,000.00
		JULIO			8,000.00	8,000.00
3821	GASTOS DE ORDEN SOCIAL	DICIEMBRE	ENERO	0.00	30,000.00	30,000.00
		NOVIEMBRE	FEBRERO	0.00	30,000.00	30,000.00
		JULIO	FEBRERO	0.00	12,086.00	12,086.00
		AGOSTO	MARZO	30,000.00	60,000.00	30,000.00
		SEPTIEMBRE	MARZO		30,000.00	30,000.00
		OCTUBRE	MARZO		30,000.00	30,000.00
2111	PAPELERIA DE OFICINA	DICIEMBRE	ENERO	0.00	10,000.00	10,000.00
		ABRIL			10,000.00	10,000.00
		NOVIEMBRE			10,000.00	10,000.00
		OCTUBRE			10,000.00	10,000.00
		SEPTIEMBRE			10,000.00	10,000.00
		AGOSTO			10,000.00	10,000.00
		JULIO			10,000.00	10,000.00
		JUNIO			10,000.00	10,000.00

		MAYO			10,000.00	10,000.00
2941	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN	DICIEMBRE	ENERO	0.00	5,000.00	5,000.00
		AGOSTO			5,000.00	5,000.00
		SEPTIEMBRE			5,000.00	5,000.00
		OCTUBRE			5,000.00	5,000.00
		NOVIEMBRE			5,000.00	5,000.00
3315	SERVICIOS Y ASESORIAS LEGALES, CONTABLES Y FISCALES	MAYO	FEBRERO	0.00	370,000.00	370,000.00
1541	ESTIMULO DE PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA	JULIO	FEBRERO	0.00	4,591,927.99	4,591,927.99
	TOTAL			33,724,917.47	73,823,945.54	40,099,028.07

Así mismo durante el trimestre de enero a marzo se realizó una recalendarización al recurso propio por \$ **750,000.00** debido a los adelantos de calendario que se nos autorizó para cumplir con los compromisos del mes, como sigue:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MES RECALENDARIZADO	MES AFECTADO	MONTO APROBADO	IMPORTE CON RECALENDARIZACIÓN	IMPORTE RECALENDARIZADO
1431	APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO.	MAYO	ENERO	0.00	93,750.00	93,750.00
		JUNIO			93,750.00	93,750.00
		JULIO			93,750.00	93,750.00
		AGOSTO			93,750.00	93,750.00
		SEPTIEMBRE			93,750.00	93,750.00
		OCTUBRE			93,750.00	93,750.00
		NOVIEMBRE			93,750.00	93,750.00
		DICIEMBRE			93,750.00	93,750.00
	TOTAL TRIMESTRAL				750,000.00	750,000.00

Durante el trimestre de enero a marzo del año en curso, se realizaron las siguientes ampliaciones:

ORIGEN	PARTIDA	CONCEPTO	IMPORTE
ENERO			
AMPLIACIONES LIQUIDAS			
Recurso Federal Convenido	4242	TRANSFERENCIAS POR REINTEGROS A LA TESOFE	\$20,929.58
Gasto de Operación Rec. Fed.	4242	TRANSFERENCIAS POR REINTEGROS A LA TESOFE	\$2,241.65
Gasto de Operación Rec. Fed.	4242	TRANSFERENCIAS POR REINTEGROS A LA TESOFE	\$0.35
		TOTAL	\$23,171.58
ORIGEN	PARTIDA	CONCEPTO	IMPORTE
MARZO			
AMPLIACIONES LIQUIDAS			
Fondo de Saneamiento	9911	ADEFAS (Crédito Fiscal ISR Nov. 17)	\$7,259,139.00
Recurso Federal Convenido	4242	TRANSFERENCIAS POR REINTEGROS A LA TESOFE	\$632.08
Gasto de Operación Rec. Fed.	4242	TRANSFERENCIAS POR REINTEGROS A LA TESOFE	\$2.70
		TOTAL	\$7,259,773.78
Total Trimestral			\$7,282,945.36

Transferencias

El número de transferencias no siempre es consecutivo, toda vez que el Sistema Integral de Información (SIIF) asigna también número de movimiento a las ampliaciones y reducciones.

Durante los meses de enero a marzo del año en curso se realizaron las siguientes transferencias:

No. Tra	Importe		No. Oficio		Fecha		
	Partida	Origen	Partida	Origen			
1	1711	262405	8,080.96	1711	262405	DG/PYP/001	15/01/26
2	1596	262405	26,500.00	1591	262405	DG/PYP/001	15/01/26
3	1541	262405	1,106,692.50	1523	262405	DG/PYP/003	12/03/26
4	1131	262405	3,250.00	1591	262405	DG/PYP/001	12/01/26
5	1131	262405	205.83	1591	262405	DG/PYP/001	12/03/26
6	1131	262405	205.83	1591	262405	DG/PYP/001	29/01/26
7	1131	262405	7,250.00	1591	262405	DG/PYP/001	29/01/26
8	1131	262405	8,697.43	1711	262405	DG/PYP/001	15/01/26
9	1131	262405	1,234,185.44	1322	262405	DG/PYP/002	15/02/26
10	1131	262405	51,693.42	1591	262405	DG/PYP/002	15/02/26
11	1131	262405	1,240.14	1592	262405	DG/PYP/002	15/02/26
12	1131	262405	265,723.01	1311	262405	DG/PYP/002	15/02/26
13	1131	262405	1,837.80	1591	262405	DG/PYP/002	15/02/26
14	1131	262405	389,283.61	1711	262405	DG/PYP/002	15/02/26
15	1131	262405	114,840.00	1591	262405	DG/PYP/002	15/02/26
16	1131	262405	4,489.09	1591	262405	DG/PYP/002	15/02/26
17	1131	262405	3,250.00	1591	262405	DG/PYP/002	15/02/26
18	1131	262405	365,969.91	1592	262405	DG/PYP/003	18/03/26
19	3821	262405	120,000.00	3511	262405	DG/PYP/003	18/03/26
20	1711	262405	19,920.97	1711	262405	DG/PYP/003	26/03/26
21	1131	262405	27,648.06	1221	262405	DG/PYP/001	15/01/26
22	3481	262405	11,622.38	3411	262405	DG/PYP/001	15/01/26
23	3481	262405	54.42	3951	262405	DG/PYP/002	15/02/26
24	1131	262405	64,842.03	1221	262405	DG/PYP/002	15/02/26
25	1131	262405	431,578.66	1414	262405	DG/PYP/001	15/01/26
26	1412	262405	431,578.66	1414	262405	DG/PYP/002	15/02/26
27	1131	262405	180,000.00	1221	262405	DG/PYP/003	27/03/26
28	1431	262410	38,443.78	3951	262410	DG/PYP/002	15/02/26
29	1431	262410	666.61	3951	262410	DG/PYP/002	15/02/26
30	1311	262405	107,488.46	1414	262405	DG/PYP/003	27/03/26
31	2111	262405	13,388.00	2213	262405	DG/PYP/001	30/01/26



32	2941	262405	2,754.00	2213	262405	DG/PYP/001	30/01/26
33	2941	262405	17,685.36	2141	262405	DG/PYP/001	15/01/26
34	2111	262405	36,873.76	2161	262405	DG/PYP/002	15/02/26
35	3315	262405	223,215.52	3511	262405	DG/PYP/002	15/02/26
36	3923	262405	13,500.00	3551	262405	DG/PYP/002	15/02/26
37	3315	262405	1,102.00	3521	262405	DG/PYP/003	31/03/26
38	3315	262405	5,124.12	3131	262405	DG/PYP/003	31/03/26
39	2111	262405	1,160.00	2961	262405	DG/PYP/003	31/03/26
40	3315	262405	19,250.00	3361	262405	DG/PYP/003	31/03/26
41	2111	262405	6,100.00	2161	262405	DG/PYP/003	31/03/26
42	2111	262405	13,533.49	2491	262405	DG/PYP/003	31/03/26
43	3315	262405	5,162.00	3551	262405	DG/PYP/003	31/03/26
44	1412	262410	2,413.04	3951	262410	DG/PYP/001	10/01/26
45	1412	262410	5.00	3951	262410	DG/PYP/001	16/01/26
46	2121	262408	13,533.49	2491	262408	DG/PYP/003	14/03/26
47	2111	262408	112,484.58	2711	262408	DG/PYP/003	16/03/26
48	2121	262408	1,160.00	2961	262408	DG/PYP/003	16/03/26
50	3315	262405	24,941.74	3131	262405	DG/PYP/003	14/03/26
51	5151	262410	213,440.00	5121	262410	DG/PYP/003	16/03/26
52	3315	262405	34.80	3411	262405	DG/PYP/002	14/02/26
53	3315	262405	1,358.32	3951	262405	DG/PYP/002	14/02/26
54	1131	262405	19,330.68	1422	262405	DG/PYP/002	14/02/26
55	1597	262405	5,582,486.92	1431	262405	DG/PYP/002	14/02/26
56	1712	262405	832,733.45	1431	262405	DG/PYP/002	14/02/26
57	1322	262405	231,508.55	1412	262405	DG/PYP/002	14/02/26
58	1322	262405	1,000,000.00	1422	262405	DG/PYP/002	14/02/26
59	1541	262405	1,155,491.45	1422	262405	DG/PYP/002	14/02/26
60	1596	262405	769,303.14	1431	262405	DG/PYP/002	14/02/26
61	3451	262408	71,878.34	3521	262408	DG/PYP/003	03/03/26
62	1131	262405	0.24	1414	262405	DG/PYP/002	16/02/26
65	1541	262405	186,278.53	1596	262405	DG/PYP/003	14/03/26
66	1541	262405	364,807.36	1414	262405	DG/PYP/003	14/03/26
67	3821	262405	270.00	3551	262405	DG/PYP/001	16/01/26
68	3923	262405	150.00	3581	262405	DG/PYP/002	14/02/26
69	3923	262405	461.15	3181	262405	DG/PYP/002	14/02/26
70	2941	262405	428.00	2111	262405	DG/PYP/002	14/02/26
71	2111	262405	680.00	2121	262405	DG/PYP/003	01/03/26
72	3821	262405	464.17	3181	262405	DG/PYP/003	14/03/26



73	3821	262405	452.00	3581	262405	DG/PYP/003	14/03/26
74	3821	262405	1,380.00	3692	262405	DG/PYP/003	14/03/26
75	3511	262405	17,513.99	3111	262405	DG/PYP/003	15/03/26
76	3511	262405	3,310.48	3411	262405	DG/PYP/003	15/03/26
77	3511	262405	16,896.00	3923	262405	DG/PYP/002	14/02/26
81	3821	262405	2,000.00	3411	262405	DG/PYP/003	16/03/26
84	1412	262405	1,520,971.62	1131	262405	DG/PYP/003	30/03/26
85	1412	262405	32,547.34	1311	262405	DG/PYP/003	30/03/26
86	1412	262405	230,060.50	1311	262405	DG/PYP/003	13/03/26
87	1412	262405	6,999.11	1592	262405	DG/PYP/003	13/03/26
88	1412	262405	0.35	1311	262405	DG/PYP/003	13/03/26
89	1412	262405	97,087.89	1131	262405	DG/PYP/003	13/03/26
99	3511	262405	24,941.00	3111	262405	DG/PYP/003	30/03/26
100	3511	262405	1,263.00	3131	262405	DG/PYP/003	30/03/26
101	3511	262405	4,144.00	3951	262405	DG/PYP/003	30/03/26
109	1131	262405	2,061,270.25	1541	262405	DG/PYP/001	30/01/26
110	1131	262405	8,278,607.92	1597	262405	DG/PYP/001	30/01/26
111	1131	262405	1,234,185.44	1322	262405	DG/PYP/001	30/01/26
145	5151	262410	5.80	3411	262410	DG/PYP/003	15/03/26
			29,510,166.89				



Concepto	EGRESOS					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Programas	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
Subsidios Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
S Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
U Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
E Prestación de Servicios Públicos	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
B Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
F Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
G Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
A Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
R Específicos	0	0	0	0	0	0
K Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de apoyo	0	0	0	0	0	0
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
W Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
L Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
N Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
J Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
T Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Y Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Z Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno)	0	0	0	0	0	0
I Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
C Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca	0	0	0	0	0	0
D Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
H Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
TOTAL	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Programas y Proyectos de Inversión por Principio Rector y Política Pública

Del 01 de enero al 31 de marzo 2026

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
1 Hacia una nueva Gobernanza	0	0	0	0	0	0
2 Bienestar para Todos	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
3 Ecosistema Socioeconómico Sólido e Inclusivo	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2026

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
1 Hacia una nueva Gobernanza	0	0	0	0	0	0
1 Gobernabilidad para la paz social	0	0	0	0	0	0
2 Administración pública, eficiente y con sentido social	0	0	0	0	0	0
3 Construcción de la paz y la seguridad	0	0	0	0	0	0
4 Finanzas sanas	0	0	0	0	0	0
5 Participación social en la gestión pública	0	0	0	0	0	0
2 Bienestar para Todos	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
1 Educación para una sociedad igualitaria y con identidad	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550
2 Salud para el bienestar	0	0	0	0	0	0
3 Infraestructura básica para combatir el rezago social	0	0	0	0	0	0
4 Desarrollo urbano y vivienda para la integración social	0	0	0	0	0	0
5 Deporte para todos	0	0	0	0	0	0
6 Desarrollo cultural para la convivencia social	0	0	0	0	0	0
7 Integración de la comunidad migrante	0	0	0	0	0	0
8 Sostenibilidad del agua y medio ambiente	0	0	0	0	0	0
9 Atención a Grupos Vulnerables	0	0	0	0	0	0
10 Mujeres Zacatecanas Transformado la Historia	0	0	0	0	0	0
3 Ecosistema Socioeconómico Sólido e Inclusivo	0	0	0	0	0	0
1 Dignidad para el campo	0	0	0	0	0	0
2 Encadenamiento productivo para la industria y la minería	0	0	0	0	0	0
3 Modernización de la actividad comercial y de servicios	0	0	0	0	0	0
4 Fortalecimiento de la diversidad turística del Estado	0	0	0	0	0	0
5 Infraestructura para el desarrollo económico	0	0	0	0	0	0
6 Ciencia, tecnología e innovación	0	0	0	0	0	0
7 Emprender para crecer	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	256,147,587	7,282,945	263,430,532	170,065,982	170,065,982	93,364,550

Coordinación Estatal de Planeación

Dirección de Planeación

Dependencia: Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas

Reporte: Matriz de Indicadores

Programa Presupuestario 2026

Matriz de Indicadores para Resultados (MIR) -- Programa Presupuestario 2025			
Datos del programa presupuestario			
Nombre:	PPs:	Dependencia:	Nombre del titular:
Educación integral y de excelencia	58	Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas	DR. FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ ÁVILA
Alineación			
Plan Nacional de Desarrollo 2025 - 2030	Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027		Tipo de Programa
Eje:	2 - Desarrollo con bienestar y humanismo	Principio Rector: 2 - Bienestar para Todos	Institucional Sustantivo
Objetivo:	Fortalecer la red de protección social para garantizar la inclusión social y económica de toda la población, con especial atención a los grupos en situación de vulnerabilidad.	Política Pública: 1 - Educación para una sociedad igualitaria y con identidad	
Estrategia	Garantizar el acceso pleno a los derechos sociales de niñas, niños, adolescentes y jóvenes de hasta 23 años en situación de vulnerabilidad, priorizando a quienes carecen de uno o ambos padres, mediante apoyos económicos para su cuidado y educación.	Estrategia: 3 - Fortalecer la integración de Zacatecas en el plan educativo nacional, para conjuntar los esfuerzos que permitan alcanzar mejores resultados.	
PROGRAMAS SECTORIALES			
Sector	Objetivo		Estrategia
4.-Desarrollo Social	Establecer mecanismos de coordinación con el Gobierno Federal y fortalecer la inversión de recurso estatal a fin de		Realizar un estudio de impacto presupuestario con base en la participación del Gobierno del Estado de Zacatecas

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL			CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA	
Finalidad	Función	Subfunción	E - Prestación de Servicios Públicos	
2 - Desarrollo Social	2.5 - Educación	2.5.2 - Educación Media Superior		
RESULTADOS				
Nivel	Objetivos	Indicadores Denominación - Método de cálculo - TipoDimensión-	Medios de verificación	Supuestos
Fin	Contribuir al bienestar de las y los jóvenes en edad de cursar bachillerato mediante una educación integral y de excelencia, con identidad y equidad	Nombre: Porcentaje de eficiencia terminal Definición: Mide el porcentaje de las y los estudiantes que egresan de una generación, para su inserción a estudios superiores. Método: (Estudiantes egresados(as) de la generación // Estudiantes que ingresaron a la misma) * 100 Tipo: Impacto Dimensión: Eficacia Frecuencia: Anual Sentido: Ascendente Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 70 Línea Base: 69.28	Documento: Nombre del documento: Estadística 911. Área que genera la información: Departamento de Servicios Escolares.. Frecuencia con la que se genera la información: Anual	Las y los estudiantes cuentan con el entorno social y económico apropiado para concluir el bachillerato.
Propósito	Las y los estudiantes reciben una formación integral y de excelencia	Nombre: Porcentaje de Aprobación Definición: Mide el porcentaje de las y los estudiantes que han acreditado satisfactoriamente las evaluaciones establecidas en el plan y programas de estudio. Método: (Aprobados(as) de todos los grados / Existencia de todos los grados) * 100 Tipo: Resultados Dimensión: Eficiencia Frecuencia: Anual Sentido: Ascendente Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 74.5 Línea Base: 73.61	Documento: Nombre del documento: Indicadores estadísticos por ciclo escolar.. Área que genera la información: Departamento de Servicios Escolares.. Frecuencia con la que se genera la información: Anual	Existen ambientes favorables para el aprendizaje situado de las y los estudiantes.
Componente Responsables: COBAEZ Dirección Académica	C1 Gestión pedagógica de calidad realizada	Nombre: Porcentaje de procesos de gestión pedagógica atendidos. Definición: Mide el porcentaje de procesos enfocados a lograr la gestión pedagógica de calidad. Método: (Procesos atendidos / Procesos programados) * 100 Tipo: Producto Dimensión: Eficiencia Frecuencia: Semestral Sentido: Constante	Documento: Nombre del documento: Informe de procesos atendidos.. Área que genera la información: Departamento de Servicios Académicos.. Frecuencia con la que se genera la información: Semestral	Las y los integrantes de la comunidad escolar participan activamente para el desarrollo del currículim ampliado.

		Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 100 Línea Base: 100	Información: Trimestral	
Actividad	C1 A1 Diseño e implementación de estrategias y proyectos (PAEC) para la formación integral de las y los estudiantes.	Nombre: Porcentaje de estrategias y proyectos implementados por docente. Definición: Mide el porcentaje de proyectos (PAEC) implementados, elaborados por el colectivo docente de cada plantel, a través de metodologías activas y acciones de transversalidad. Método: (Estrategias y proyectos (PAEC) por docente (progresiones, planeaciones y portafolios de evidencia) implementados / Estrategias y proyectos (PAEC) por docente (progresiones, planeaciones y portafolios de evidencia) requeridos) * 100 Tipo: Proceso Dimensión: Eficiencia Frecuencia: Trimestral Sentido: Constante Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 100 Línea Base: 100	Documento: Nombre del documento: Informe de estrategias y proyectos implementados por docente.. Área que genera la información: Departamento de Servicios Académicos.. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral	Existe participación activa de la comunidad escolar.
Actividad	C1 A2 Fortalecimiento al trabajo colegiado, la cultura digital y la formación continua de las y los docentes.	Nombre: Porcentaje de docentes que participan en procesos de formación y trabajo colegiado Definición: Mide el porcentaje de las y los docentes que participan en procesos de formación continua y en el trabajo de academia. Método: (Número de las y los docentes que atendieron los procesos de formación internos y externos y de trabajo colegiado / Total de docentes) * 100 Tipo: Proceso Dimensión: Eficiencia Frecuencia: Trimestral Sentido: Constante Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 100 Línea Base: 100	Documento: Nombre del documento: Informes de participación de docentes.. Área que genera la información: Departamento de Servicios Académicos. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral	Las y los docentes están interesados en la mejora continua de su práctica.
		Nombre: Porcentaje de planteles con proyectos y/o estrategias del currículum ampliado implementados. Definición: Medir el porcentaje de planteles en los cuales se diseñan e implementan estrategias y/o proyectos del currículum ampliado.	Documento: Nombre del documento: Informe de estrategias y/o proyectos del	

Actividad	C1 A3 Diseño e implementación de estrategias y/o proyectos de formación socioemocional	<p>Método: (Número de planteles con proyectos y/o estrategias de formación socioemocional implementado / Total de planteles) * 100</p> <p>Tipo: Proceso</p> <p>Dimensión: Eficiencia</p> <p>Frecuencia: Trimestral</p> <p>Sentido: Constante</p> <p>Unidad de Medida: Porcentaje</p> <p>Meta Anual: 100</p> <p>Línea Base: 100</p>	currículum ampliado implementados en el plantel.. Área que genera la información: Departamento de Servicios Académicos.. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral	Las y los estudiantes participan activamente en los distintos ámbitos de formación socioemocional.
Componente Responsables: COBAEZ Dirección Académica	C2 Gestión académica de calidad realizada	<p>Nombre: Porcentaje de procesos académico-administrativos atendidos</p> <p>Definición: Mide el porcentaje de procesos atendidos de coordinación/vinculación, planeación, evaluación y de trámites y servicios.</p> <p>Método: (Procesos académico-administrativos realizados / Procesos académicos-administrativos programados) * 100</p> <p>Tipo: Producto</p> <p>Dimensión: Eficiencia</p> <p>Frecuencia: Semestral</p> <p>Sentido: Constante</p> <p>Unidad de Medida: Porcentaje</p> <p>Meta Anual: 100</p> <p>Línea Base: 100</p>	Documento: Nombre del documento: Informe de resultados de procesos atendidos.. Área que genera la información: Dirección Académica. Frecuencia con la que se genera la información: Semestral	Otras instancias acceden a establecer convenios de vinculación con el Colegio.- No existen contingencias que afectan la operación y la planeación institucional.
Actividad	C2 A1 Organización eficiente de recursos humanos y materiales con enfoque en la formación integral .	<p>Nombre: Porcentaje de procesos de planeación académico-administrativa atendidos</p> <p>Definición: Mide el porcentaje de procesos de planeación académico-administrativa atendidos para la organización de recursos humanos y materiales.</p> <p>Método: (Procesos de planeación académico-administrativa realizados / Procesos de planeación académico-administrativa programados) * 100</p> <p>Tipo: Proceso</p> <p>Dimensión: Eficiencia</p> <p>Frecuencia: Trimestral</p> <p>Sentido: Constante</p> <p>Unidad de Medida: Porcentaje</p> <p>Meta Anual: 100</p> <p>Línea Base: 100</p>	Documento: Nombre del documento: Informe de procesos atendidos. Área que genera la información: Dirección Académica. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral	No se presentan contingencias que afecten la operación regular de la institución.
		Nombre: Porcentaje de procesos de planeación colegiada realizados		

Actividad	C2 A2 Planeación colaborativa y evaluación de resultados	<p>Definición: Mide el porcentaje de procesos de planeación colegiada y de su evaluación, desarrollados en los distintos planteles y oficinas generales del Colegio.</p> <p>Método: (Procesos de planeación colegiada realizados / Procesos planeación colegiada programados) * 100</p> <p>Tipo: Proceso</p> <p>Dimensión: Eficiencia</p> <p>Frecuencia: Trimestral</p> <p>Sentido: Constante</p> <p>Unidad de Medida: Porcentaje</p> <p>Meta Anual: 100</p> <p>Línea Base: 100</p>	<p>Documento: Nombre del documento: Informe de procesos atendidos.. Área que genera la información: Coordinación de Zona..</p> <p>Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral</p>	No se presentan contingencias que afecten la operación de la institución.
Actividad	C2 A3 Servicios escolares eficientes	<p>Nombre: Porcentaje de procesos escolares (trámites y servicios) atendidos</p> <p>Definición: Mide el porcentaje de trámites y servicios de carácter escolar atendidos en tiempo y forma.</p> <p>Método: (Procesos escolares (trámites y servicios) realizados / Procesos escolares (trámites y servicios) programados) * 100</p> <p>Tipo: Proceso</p> <p>Dimensión: Eficiencia</p> <p>Frecuencia: Trimestral</p> <p>Sentido: Constante</p> <p>Unidad de Medida: Porcentaje</p> <p>Meta Anual: 100</p> <p>Línea Base: 100</p>	<p>Documento: Nombre del documento: Informe de procesos escolares atendidos.. Área que genera la información: Dirección Académica. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral</p>	Se cuenta con información de manera oportuna.- No existen fallas en los sistemas informáticos.- No se presentan contingencias que afecten la operación de la institución.
<p>Componente Responsables: COBAEZ Dirección Administrativa</p>	C3 Gestión administrativa de calidad realizada	<p>Nombre: Porcentaje de cumplimiento y mejora de procesos para la administración de los recursos humanos, financieros y materiales, así como para su fiscalización y rendición de cuentas.</p> <p>Definición: Mide el porcentaje de procesos para la administración de los recursos humanos, financieros y materiales, mejorados y/o realizados en tiempo y forma.</p> <p>Método: (Procesos administrativos realizados / Procesos administrativos programados) * 100</p> <p>Tipo: Producto</p> <p>Dimensión: Eficiencia</p> <p>Frecuencia: Semestral</p> <p>Sentido: Constante</p> <p>Unidad de Medida: Porcentaje</p>	<p>Documento: Nombre del documento: Informe de procesos atendidos.. Área que genera la información: Dirección Académica. Frecuencia con la que se genera la información: Semestral</p>	No se presentan contingencias que afecten la operación de la institución.

		Meta Anual: 100 Línea Base: 100		
Actividad	C3 A1 Gestión del marco normativo	Nombre: Porcentaje de procesos de gestión del marco normativos implementados Definición: Mide el porcentaje de documentos normativos implementados para la mejora del desempeño institucional. Método: (Procesos de gestión del marco normativo implementados / Procesos de gestión del marco normativo requeridos) * 100 Tipo: Proceso Dimensión: Eficiencia Frecuencia: Trimestral Sentido: Constante Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 100 Línea Base: 100	Documento: Nombre del documento: Informe de documentos publicados.. Área que genera la información: Unidad Jurídica.. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral	Las actualizaciones del marco normativo están autorizadas y publicadas según corresponda; y se dan a conocer oportunamente las modificaciones del marco normativo.
Actividad	C3 A2 Mejora de procesos administrativos	Nombre: Porcentaje de cumplimiento y/o mejora de procesos de administración de recurso Definición: Mide el porcentaje de procesos de administración de recursos que se realicen y/o se mejoren, para la óptima administración de recursos. Método: (Procesos de administración de recursos ejecutados y/o mejorados / Procesos de administración de recursos a ejecutar y/o mejorar programados) * 100 Tipo: Proceso Dimensión: Eficiencia Frecuencia: Trimestral Sentido: Constante Unidad de Medida: Porcentaje Meta Anual: 100 Línea Base: 100	Documento: Nombre del documento: Informes de procesos mejorados.. Área que genera la información: Dirección Administrativa. Frecuencia con la que se genera la información: Trimestral	No existen fallas en los sistemas informáticos.- No se presentan contingencias que afecten la operación de la institución.
Actividad	C3 A3 Capacitación del personal directivo, administrativo y de apoyo	Nombre: Porcentaje de personal directivo, administrativo y/o de apoyo capacitado Definición: Mide el porcentaje de las y los trabajadores directivos, administrativos y/o de apoyo que participan en las capacitaciones que oferta la institución. Método: (Personal directivo, administrativo y/o de apoyo capacitado / Personal directivo, administrativo y/o de apoyo convocado) * 100 Tipo: Proceso	Documento: Nombre del documento: Informe de participantes en capacitaciones.. Área que genera la información: Administración de Personal.. Frecuencia con la que se	Las y los trabajadores directivos, administrativos y/o de apoyo del Colegio están interesados en mejorar su desempeño laboral

Dimensión: Eficiencia
Frecuencia: Trimestral
Sentido: Constante
Unidad de Medida: Porcentaje
Meta Anual: 100
Línea Base: 100

**Frecuencia con la que se
genera la información:**
Trimestral

Desempeño laboral.